TERESINA - PITerça-feira, 15 de março de 2005 - Nº 049

5

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE - SESAPI

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 003/2005

A Secretaria de Saúde do Estado do Piauí - SESAPI torna público, para
conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO, tendo como objeto Obras de Sistemas
de Abastecimento de Água e Esgotamento Sanitário nos Municípios de Inhuma (PI),
na localidade de Roque; e no Município de São João da Canabrava (PI), na localidade
de Conceição, regida pela Lei 8.666/93 de 21.06.93 e suas alterações posteriores. Valor
Estimado: R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais). A reunião para recebimento e abertura
dos envelopes dar-se-á às 09:00 horas do dia  29 de março de 2005, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação da SESAPI, sita na Secretaria de Saúde, na Avenida Pedro
Freitas, Centro Administrativo, s/n, bloco “A”, 2.º andar. O Edital pode ser adquirido
na sala do PROSAR/SESAPI, Telefone/Fax (0xx86) 216-3552, em todos os dias úteis,
das 8:00 às 13:00 horas, ou pela internet, disponibilizado do site www.saude.pi.gov.br.

Laurent N. Carvalho Pimentel
Presidente da Comissão de Licitação do PROSAR/SESAPI

Publique-se

Tatiana Vieira Souza Chaves
Secretária de Saúde Interina

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/05

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PI e a
empresa CARVALHO ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Obras e Serviços de Engenharia
(Reforma do galpão 02 do almoxarifado Central). VALOR: R$ 60.443,04 (sessenta mil,
quatrocentos e quarenta e três reais e quatro centavos), em quatro parcelas. FONTE DE
RECURSOS: Funsaúde/Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 30(trinta) dias contados da data
da assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA:07.03.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA
VIEIRA SOUZA CHAVES – Sec. de Saúde e Coordenadora do SUS/PI; ANDRÉ CARVALHO
SAMPAIO - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/05

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PI e a
empresa ODONTOCENTER PRODUTOS MÉDICOS ODONTOLOGICOS LTDA..
OBJETO: Materiais de consumo e permanente (equipamentos) odontológicos. VALOR:
R$ 16.566,74 (dezesseis mil, quinhentos e sessenta e seis reais e setenta e quatro centavos),
em 01 (uma) parcela. FONTE DE RECURSOS: Funsaúde e Convênio 126/04 – Saúde
Bucal. VIGÊNCIA: 01(um) ano contado da data da assinatura do contrato. DATA DE
ASSINATURA: 07.03.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Sec.
Estadual da Saúde, Interina; ADELMON FERREIRA SOARES - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/05

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PI e a
empresa SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA. OBJETO: Materiais de
consumo e permanente (equipamentos) odontológicos. VALOR: R$ 6.515,04(seis mil,
quinhentos e quinze reais e quatro centavos), em 01 (uma) parcela. FONTE DE RECURSOS:
Funsaúde e Convênio 126/04. VIGÊNCIA: 01(um) ano contado da data da assinatura do
contrato. DATA DE ASSINATURA: 07.03.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA
CHAVES – Sec. de Saúde, Interina; DORGIVAL FERREIRA DE SOUZA - Contratado.

P. P.  13882

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E  RECURSOS NATURAIS - SEMAR-
PROÁGUA/SEMI-ÁRIDO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 016/2005; Nome do Consultor: Raimundo José de Carvalho Melo; Vigência:
08 de março de 2005 a 08 de novembro de 2005; Valor do Contrato: R$ 37.248,00; Fonte
de Recursos: Convênio nº010/2001 - ANA/Governo do Estado/SEMAR; Conforme
“No Objection” do BIRD ((07 de Janeiro de 2005); Assinaturas: Dalton Melo Macambira
e Raimundo José de Carvalho Melo; Data de Assinatura: 09 de março de 2005.

P. P.  13867

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADEDONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços No. 010/05

OBJETO: Medicamentos
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:
31/03/2005 ás 10:00 h)
RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES:
Av. Higino Cunha, 1552, Ilhotas – Sul, Sala da CPL
De 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h.

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Visto: Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços No. 011/05

OBJETO: Material de Informática
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:
31/03/2005 ás 15:00 h
RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES:
Av. Higino Cunha, 1552, Ilhotas – Sul, Sala da CPL
De 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h.

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Visto: Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

P. P.  13880

O U T R O S

ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA EDITORA DO PIAUÍ - COMEPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, PARA
RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DO PROCESSO LICITATÓRIO DO
CONVITE Nº 001/2005, REALIZADA EM 11/03/2005 ÀS 10:00 HORAS.

Às 10:00 (dez) horas do dia 11/03/2005 (onze de março de dois mil e cinco), em sala de
reunião da Companhia Editora do Piauí - COMEPI, reuniu-se a COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO desta Companhia, com as presenças de seus membros:
MARIA JOSÉ BATISTA DE CARVALHO, BRASÍLIO SANTA CRUZ FIGUEIREDO
BARBOSA e EUNICE MARIA WALL BRAGA FERREIRA, para abertura e julgamento
do Processo Licitatório, relativo ao CONVITE nº 001/2005. Dado início os trabalhos,
não tendo comparecido nenhum licitante, portanto, onde a mesma foi deserta com
manifesto de desinteresse por parte dos licitantes; foi dada por encerrada a reunião e
lavrada a presente ata, que depois de lida e achada conforme, vai assinada pelos
membros da Comissão Permanente de Licitação se assim desejarem.

Teresina(PI), 11 de março de 2005.
COMISSÃO:

1.____________________________
2.____________________________
3.____________________________

LICITANTES:

1.____________________________
2.____________________________
3.____________________________
4.____________________________
5.____________________________

P. P.  13885